Quae ubi Camillus audivit, ‘non ad similem’ inquit ‘tui nec populum nec imperatorem scelestus ipse cum scelesto munere venisti. Nobis cum Faliscis, quae pacto fit humano, societas non est; quam ingeneravit natura utrisque, est eritque. Sunt et belli sicut pacis iura; iusteque ea non minus quam fortiter didicimus gerere. Arma habemus non adversus eam aetatem, cui etiam captis urbibus parcitur, sed adversus armatos et ipsos, qui nec laesi nec lacessiti a nobis castra Romana ad Veios oppugnarunt. Eos tu, quantum in te fuit, novo scelere vicisti; ego Romanis artibus, virtute, opere, armis, sicut Veios, vincam.’ Denudatum deinde eum minibus post tergum inligatis reducendum Falerios pueris tradidit virgasque eis, quibus proditorem agerent in urbem verberantes, dedit.

27. What does Camillus think of the schoolteacher’s action?
 a. Camillus is grateful.
 c. Camillus thinks that it is vile.
 b. Camillus considers him scholarly.
 d. Camillus is puzzled.
28. How does Camillus portray the Romans?
 a. just like the teacher
 c. baser than the teacher
 b. higher-minded than the teacher
 d. gullible

29. What is the relationship between the Romans and the Faliscans?
 a. They have an alliance.
 b. They do not have an alliance and do not respect each other.
 c. Although they are at war, they respect “the rules.”
 d. They hate each other and always will.
30. Against whom does Camillus plan to fight?
 a. anyone he chooses
 b. Faliscan men, women, and children
 c. Faliscan men only
 d. Faliscan soldiers only
31. What does the phrase “ne laesi nec lacesiti” tell us about the attackers of Veii?
 a. They attacked without provocation.
 b. They took a lot of casualties.
 c. They killed and wounded many Romans.
 d. They annihilated the camp.
32. Camillus plans to defeat his enemies through all of the following EXCEPT:
 a. courage
 b. effort
 c. espionage
 d. strategy
33. What does Camillus do to the teacher?
 a. has him stripped and flogged
 b. imprisons him
 c. orders his execution
 d. has him stripped and bound
34. To whom or what does *quibus* in line 9 refer?
 a. manibus
 b. Falerios
 c. pueris
 d. virgas
35. How do the children participate in the punishment?
 a. They call the teacher a traitor.
 b. They beat him with switches.
 c. They hand him over to the Faliscans.
 d. They yell insults as he enters the city.

Ibi casu rex erat Ptolemaeus, puer aetate, magnis copiis cum sorore Cleopatra bellum gerens, quam paucis ante mensibus per suos propinquos atque amicos regno expulerat; castraque Cleopatrae non longo spatio ab eius castris distabant. Ad eum Pompeius misit, ut, pro hospitio atque amicitia patris, Alexandria reciperetur atque illius opibus in calamitate tegeteretur. Sed qui ab eo missi erant, confecto legationis officio, liberius cum militibus regis conloqui coeperunt eosque hortari ut suum officium Pompeio praestarent neve eius fortunam despicerent. In hoc ereant numero complures Pompei milites, quos ex eius exercitu acceptos in Syria Gabinius Alexandriam traduxerat belloque confecto apud Ptolemaeum, patrem pueri, reliquerat. His tunc cognitis rebus amici regis, qui propter aetatem eius in curiatione erant regni, sive timore adducti, ut postea praedicabant, sollicitato exercitu regio, ne Pompeius Alexandriam Aegyptumque occuparet, sive despecta eius fortuna, ut plerumque in calamitate ex amicis inimici existunt, his qui erant ab eo missi palam liberaliter responderunt eumque ad regem venire iusserunt; ipsi clam consilio inito Achillam, praefectum regium, singulari hominem audacia, et L. Septimium, tribunum militum, ad interficiendum Pompeium miserunt.